РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04  апреля   2016 г. №  188

г. Костомукша

Об утверждении Положения о порядке установления
расходных обязательств Костомукшского городского
округа,  подлежащих исполнению за счет субвенции
из  бюджета  Республики Карелия на  осуществление
государственных  полномочий  Республики  Карелия
по  созданию   и  обеспечению  деятельности
административных комиссий и определению перечня
должностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях.

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя Костомукшским
городским  округом,  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации",  Законом Республики Карелия от 18.12.2012 №
1659-ЗРК "Об  административных  комиссиях  в  Республике  Карелия  и  наделении  органов
местного  самоуправления  отдельными  государственными  полномочиями  Республики
Карелия",  Порядком установления  и  исполнения  расходных  обязательств  муниципальных
образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия,
утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П,
Уставом Костомукшского  городского  округа,  Администрация  Костомукшского  городского
округа:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Положение  о  порядке  установления  расходных  обязательств
Костомукшского городского округа,  подлежащих исполнению за счет субвенции из
бюджета  Республики  Карелия  на  осуществление  государственных  полномочий
Республики Карелия по созданию  и обеспечению деятельности административных
комиссий  и  определению  перечня  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять
протоколы об административных правонарушениях (Приложение №1 - прилагается).

2. Настоящее  Постановление  вступает  в  силу  со  дня  подписания  и  подлежит
официальному опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы  администрации
Костомукшского городского округа  П.Г. Зелинский

_______________________________________________________________________________
Рассылка: дело, ЮО, МКУ «ЦБ ОМСУ КГО», Финансовый орган
Исполнитель: Астахова Л.Д. Тел.: 8 9114025266

Приложение № 1
к постановлению

consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC40218EB4651BAF4D4BB7398C8C40E869EEF07676F18019741947E9FA10A5w7H
consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC403F83A2094CA24849ED348B8A4FB83DB1AB2B21F88A4E33561EABBA1553BD31CCD8A7wFH
consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC403F83A2094CA24849ED348E8848BD33B1AB2B21F88A4E33561EABBA1553BD33CEDDA7w9H
consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC403F83A2094CA24849ED348C8948BF3DB1AB2B21F88A4E33561EABBA1553BD33CFDCA7wDH
consultantplus://offline/ref=2B696145955A7937AC40218EB4651BAF4D4BB7398C8640E869EEF07676F18019741947E9FE1850BEA3w0H

Администрации Костомукшского городского
округа от  04  апреля  2016  года  №  188

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке установления расходных обязательств Костомукшского городского округа,

подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на
осуществление государственных полномочий Республики Карелия по созданию  и
обеспечению деятельности административных комиссий и определению перечня
должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных

правонарушениях

I. Общие  положения

1. Положение  о  порядке  установления  расходных  обязательств  Костомукшского
городского  округа,  подлежащих  исполнению  за  счет  субвенции  из  бюджета
Республики  Карелия  на  осуществление  государственных  полномочий  Республики
Карелия  по  созданию и  обеспечению деятельности  административных комиссий и
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных  правонарушениях  (далее  по  тексту  -  Положение,  Субвенция),
разработано  в  соответствии  с  Бюджетным  кодексом Российской  Федерации,
Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Республики Карелия от
18.12.2012 № 1659-ЗРК "Об административных комиссиях в Республике Карелия и
наделении  органов  местного  самоуправления  отдельными  государственными
полномочиями  Республики  Карелия",  Порядком установления  и  исполнения
расходных  обязательств  муниципальных  образований,  подлежащих  исполнению  за
счет  субвенций  из  бюджета  Республики  Карелия,  утвержденным  постановлением
Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П,  Уставом Костомукшского
городского округа.

2. Настоящее  положение  определяет  правовые,  организационные  и  финансово-
экономические  основы  осуществления  Костомукшским  городским  округом
переданных  государственных  полномочий  Республики  Карелия  по  созданию  и
обеспечению  деятельности  административных  комиссий  и  определению  перечня
должностных  лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных
правонарушениях.

3. Настоящим положением устанавливаются расходные обязательства Костомукшского
городского округа, подлежащие исполнению за счет средств субвенции.

II. Функции, связанные с исполнением переданных
государственных полномочий Республики Карелия

4. К функциям, связанным с осуществление переданных государственных полномочий
относятся:
4.1. Создание административной комиссии.
4.2. Обеспечение деятельности административной комиссии.
4.3.  Определение  перечня  должностных  лиц  органов  местного  самоуправления,
уполномоченных  составлять  протоколы  об  административных  правонарушениях,
предусмотренных  Законом Республики  Карелия  от  15.05.2008  N  1191-ЗРК  "Об
административных правонарушениях".
4.4. Обеспечение составления протоколов об административных правонарушениях.
4.6.  Ведение  обособленного  учета  материальных  ресурсов,  приобретаемых  в
муниципальную  собственность  за  счет  субвенций  и  передаваемых  в  оперативное
управление.

consultantplus://offline/ref=BB452E07C03A8709916B6E93B9023558681B1B6A77B178AC53DD0C7CE917D944R17AJ
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE055B3A8F160AB9FF30FA7DA5CDE5958B37373AE3CF5DE4DBA0911D9EEA03FD34p446I
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE055B3A8F160AB9FF30FF7FA2C8EB958B37373AE3CF5DE4DBA0911D9EEA01FF31p440I
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500BE055B3A8F160AB9FF30FD7EA2CAE5958B37373AE3CF5DE4DBA0911D9EEA01FE30p444I
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500A0084D56D81B0FBBA53DFD71AA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D5109DE9p042I
consultantplus://offline/ref=F5A289DD2B869AB56500A0084D56D81B0FBBA53DFD7BAA9DB1CAD06A6033E9981AAB82E2D118p94AI

4.7.  Иные  функции,  предусмотренные  действующим  законодательством  в  рамках
исполнения переданных государственных полномочий.

5. Функции по созданию и обеспечению деятельности административной комиссии и
определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об
административных  правонарушениях,  исполняет  и  устанавливает  Администрация
Костомукшского городского округа.

III. Исполнение расходных обязательств

6. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 3 настоящего Положения
расходного  обязательства,  является  Администрация  Костомукшского  городского
округа.

7. В качестве финансового норматива на осуществление переданных государственных
полномочий  Республики  Карелия  по  созданию  и  обеспечению  деятельности
административных  комиссий  и  определению  перечня  должностных  лиц,
уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, на
территории  Костомукшского  городского  округа  используется  норматив  и
соответствующие коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики
Карелия при расчете Костомукшскому городскому округу объема Субвенции.

8. Средства  Субвенции,  перечисленные  из  бюджета  Республики  Карелия  бюджету
Костомукшского  городского  округа,  зачисляются  на  единый  счет  бюджета
Костомукшского городского округа и отражаются в составе доходов бюджета округа в
соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

9.  Расходование средств Субвенции осуществляется Администрацией Костомукшского
городского  округа  в  пределах  установленных лимитов бюджетных обязательств  на
цели,  указанные  в  пункте  3 настоящего  Положения,  с  учетом  единицы  расчета  и
финансовых нормативов.

10. Направлениями расходования средств субвенции являются:
 оплата труда;
 начисления на выплаты по оплате труда;
 прочие выплаты (в том числе оплата проезда, суточных и расходов по проживанию

в период нахождения в командировке);
 услуги связи (в том числе абонентская плата за пользование сетью Интернет);
 транспортные  услуги  (расходы  по  найму  транспорта  для  обеспечения

деятельности административной комиссии);
 работы, услуги по содержанию имущества;
 прочие работы, услуги (в том числе оплата обучающих семинаров, приобретение и

обновление справочно-информационных и правовых баз данных);
 социальное обеспечение;
 прочие расходы;
 увеличение стоимости основных средств;
 увеличение стоимости материальных запасов.

11. Функции по ведению бухгалтерского учета и составлению бухгалтерской отчетности в
рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению
перечня  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных  правонарушениях,  осуществляются  Муниципальным  казенным
учреждением  «Централизованная  бухгалтерия  органов  местного  самоуправления
Костомукшского городского округа» (далее по тексту МКУ «ЦБ ОМСУ»).

12. Ответственность  за  нецелевое  направление  и  использование  средств  субвенции
возлагается  на  получателя  средств  субвенции  –  Администрацию  Костомукшского
городского округа.

III. Предоставление отчетности

consultantplus://offline/ref=DFDF09D5CFE70E1C741C029C719F4D8739BC03B8233E22606A2EB360E0BA15DE447BD0C90B6C52E73369ECq5jDL
consultantplus://offline/ref=DFDF09D5CFE70E1C741C1C9167F31A8A3CBE59B5243F2B373471E83DB7B31F890334898349q6j1L

13. Отчет  о  расходовании  Субвенции  по  форме,  утвержденной  и  доведенной
Министерством финансов Республики Карелия, представляется:
  МКУ  «ЦБ  ОМСУ  КГО»  ежемесячно  до  8-го  числа  месяца,  следующего  за

отчетным месяцем, в Финансовый орган Костомукшского городского округа;
 Финансовым  органом  Костомукшского  городского  округа  ежемесячно,  в  срок,

установленный  для  сдачи  отчетности  об  исполнении  местных  бюджетов,  в
Министерство финансов Республики Карелия.

14. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия Администрацией
Костомукшского  городского  округа,  Финансовым  органом  Костомукшского
городского округа  и МКУ «ЦБ ОМСУ КГО» в установленные сроки осуществляется
подготовка  и  предоставление  иной  информации  и  документов,  связанных  с
исполнением  переданных  государственных  полномочий  Республики  Карелия  по
созданию и обеспечению деятельности административных комиссий и определению
перечня  должностных  лиц,  уполномоченных  составлять  протоколы  об
административных правонарушениях.

Согласовано:

	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е